i VII-ej emisji 1884 r., w granicach tej reszty, jaka po strąceniu funduszy, potrzebnych do wykupienia 5% konsolidowanych obligacyj II-ej emisji 1871 r., ma utworzyć się z nowej pożyczki.

Obligacjami temi zastąpione zostaną 5% konsolidowane obligacje Russkich dróg żelaznych i będą rozdzielone, w miarę konwersji i wykupu tych ostatnich obligacyj, między drogi żelazne, oznaczone w ukazach: 9 (21) stycznia 1870 r., 17 lutego (1 marca) 1871 r., 27 marca (8 kwietnia) 1872 r., 14 (26) listopada 1873 r. i 28 marca (9 kwietnia) 1884 r.

Obligacje nowej pożyczki wnoszą się w księgę długów Państwa pod nazwą konsolidowanych Russkich 4% dróg żelaznych obligacyj I-ej serii.

Obligacje tej pożyczki wypuszczają się imienne i na okaziciela, w wartościach 125 rubli złotem, 625 rubli złotem, 1,250 rubli złotem i 3,125 rubli złotem, licząc każde 125 rubli złotem = 500 frankom = 404 markom = 19 funtom szterlingom, 15 szylingom i 6 pensom = 239 holenderskim guldenom = 96.25 dolarom w zlocie.

Obligacje tej pożyczki przynoszą, poczynając od 20 marca (1 kwietnia) 1889 r. 4% rocznego dochodu, wypłacanego kwartalnie w terminach: 20 marca (1 kwietnia), 19 czerwca (1 lipca), 19 września (1 października) i 20 grudnia (1 stycznia) i umarzają się półrocznymi losowaniami: 19 czerwca (1 lipca) i 20 grudnia (1 stycznia) corocznie, poczynając od 20 grudnia (1 stycznia) 1889/90, w ciągu 81 lat, wypłaty za wylosowane obligacje, po upływie 3 miesięcy od dnia losowania, nominalnej ich wartości. Dla czego tworzy się oddzielny fundusz umorzenia przez potrącenie w każdym półroczu 0,084,281% od sumy nominalnej pożyczki z dołączeniem 2% od wszystkich umorzonych obligacyj.

3) Subskrybenci, którzy zażądadą wnieść 5% konsolidowane nie wylosowane obligacje, powinni objaśnić o tem przy zapisie, lecz same obligacje mogą przedstawić albo przy zapisie, albo i później, ale tylko do 18 (30) kwietnia 1889 r. W tym ostatnim wypadku obowiązani są oni przedstawić przy zapisie kaucję w wysokości 25 rubli kredytowych na każde 50 funtów szterlingów nie przedstawionych 5% obligacyj; kaucja ta może być przedstawiona gotowizną albo papierami procentowymi, przyjmowanymi przez Bank Państwa na kaucję przy wydawaniu pożyczek, podług normy, ustanowionej dla tego rodzaju pożyczek.

5% konsolidowane obligacje, przedstawione

splata przy zapisie na nowe 4% obligacje, powinny miec wszystkie kupony, poczynajac od kuponu na najblizszy po 20 marca (1 kwietnia) 1889 r. termin.

4) Cena zapisu obligacyj nowej pozyczki przy splacie takowych 5% konsolidowanemi obligacjami russkich drog zelaznych oznaczona na 89 1/2 nominalnej wartosci. Na rachunek tej ceny obligacje 5% konsolidowanych pozyczek 1870, 1871, 1872, 1873 konsolidowanych kuponami, poczynajac od 1874 r. ze wszystkimi kuponami, poczynajac od 1889 r. termin, beda przyjmowane po cenie nastepujacej:

- obligacje 1870 r. za £ 100 z kuponem 20 lipca (1 sierpnia) 1889 r. i nastepnymi po 637 r. z£;
- obligacje 1871 r. za £ 100 z kuponem 20 sierpnia (1 wrzesnia) 1889 r. i nastepnymi po 634.50 r. z£;
- obligacje 1872 r. za £ 100 z kuponem 19 wrzesnia (1 pazdziernika) 1889 r. i nastepnymi po 632 r. z£;
- obligacje 1873 r. za £ 100 z kuponem 20 maja (1 czerwca) 1889 r. i nastepnymi po 642.50 r. z£;
- obligacje 1884 r. za £ 100 z kuponem 19 kwietnia (1 maja) 1889 r. i nastepnymi po 645 r. z£.

Na zasadzie tego rachunku subskrybent, przedstawiajacy 5% konsolidowane obligacje, otrzymuje odpowiednia sume nowymi 4% obligacjami, roznicza, ktora nie moze byc pokryta nowymi obligacjami, bedzie zaplacona subskrybentowi biletami kredytowymi podlug kursu.

Suma brakujacych kuponow przy przedstawionych na splate 5% konsolidowanych obligacjach potraza sie z ich nominalnej wartosci, przy czem kazde 2 funty 10 szylingow przyjmuja sie za 15 rubli 80 kop. zlotem.

5) Zadzania na konsolidowane russkie 4% obligacje drog zelaznych tylko dla zamiany na 5% konsolidowane obligacje russkich drog zelaznych II-jej emisji 1871 r. beda zaspakajane w calosci.

6) Cena zapisu na konsolidowane russkie 4% drog zelaznych obligacje I-jej serji, z biezacymi 20 marca (1 kwietnia) 1889 r. procentami, przy warunku splacenia onych nie 5% konsolidowanemi obligacjami russkich drog zelaznych, lecz gotowka albo innemi

wyzej wskazanemi w punkcie 2 warunkow, wartosciami oznaczona na 89 3/4 nominalnej wartosci.

Przy zapisie na gotowke, albo na inne, wskazane w punkcie 2 wartosci, przedstawia sie kaucja w wysokosci 8 rub.